
                                                                                                  
Universidad Nacional del Nordeste          Facultad de Ciencias Agrarias 
  

 

  RESOLUCION  Nº 8.209-C.D. 

 

 CORRIENTES, 6 de junio de 2014.- 

 

  

 VISTO: 

  El Expediente Nº 07-01684/14, por el cual el Director del Departamento de Producción 

Animal, Ing. Agr. (Dr.) Mario H.URBANI, eleva la solicitud efectuada por el Profesor Titular de la 

Cátedra de Nutrición Animal, Dr. Enrique YAÑEZ, mediante la cual solicita se arbitren los medios 

para cubrir el cargo vacante de Auxiliar de Docencia de Primera Categoría con dedicación simple para 

la mencionada Cátedra; y 
 

   

 

CONSIDERANDO:  

 Que dicho cargo estaba cubierto por la Ing. Agr. (M.Sc.) Flora CÈSPEDES 

FLORES, quien presentó su renuncia por encontrarse en incompatibilidad de cargos; 

.  

 Que la Comisión de Enseñanza, sugiere llamar a concurso de Auxiliar de 

Docencia de Primera categoría interino para el Departamento de Producción Animal, con funciones en 

las Asignaturas de Nutrición Animal (tercer trimestre) y de Anatomía y Fisiología Animal (segundo 

trimestre); 
                                

  Lo aprobado en la sesión de la fecha; 

 

  

                     EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

                                                                 R E S U E L V E :   

 

 

ARTÍCULO 1º.- LLAMAR  a inscripción de títulos y antecedentes, para proveer de un (1) cargo de 

Auxiliar de Docencia de Primera categoría interino para el Departamento de 

Producción Animal, para cumplir funciones en las Asignaturas  de  Nutrición Animal  

(tercer trimestre) y Anatomía y Fisiología Animal (segundo trimestre), a partir de las 

8:00 horas del día 11 de junio y hasta  las 11:00 horas del día martes 25 de junio de 

2014.  

                 

ARTÍCULO 2º.- PRESENTAR las solicitudes de inscripción, con el curriculum vitae, antecedentes y 

documentación probatoria en Mesa de Entradas y Salidas de esta Facultad. 

 

ARTÍCULO 3º.- COMUNÍQUESE, regístrese y archívese. 

 

 

 

 

 

 
 Ing. Agr. Patricia N. ANGELONI  Ing. Agr. (Dra.) Sara VAZQUEZ 

Secretaria Académica Decana  

Facultad de Ciencias Agrarias Facultad de Ciencias Agrarias 
UNNE UNNE 

 

     
mlm 
 
 

                                   


